
Contacto

Teléfono +34 955768960
Fax +34 955609791
Correo Electrónico 
contratacion@mairenadelaljarafe.org

Dirección Postal

Nueva, 21
(41927) Mairena de Aljarafe España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P4105900G-2024/000063-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mairenadelaljarafe.es/es/ayuntamiento/Perfil-de-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VqFjZlWQotcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de suministro de material eléctrico para labores mantenimiento

Contratación de suministro de material eléctrico para labores mantenimientoDescripción 
Valor estimado del contrato 208.976 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.430,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.488 EUR.

Clasificación CPV
31681410 - Materiales eléctricos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.mairenadelaljarafe.es/es/ayuntamiento/Perfil-de-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VqFjZlWQotcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=S7AZ7Sqt0YNyOsdw5QnkCols/9cAFZ%2BHlVwx7zDB3ooey75TuasVNuQvpaOWVlLPXFFcmMUUnmA58UB7zD50INp4usOBbA7EpHx%2B4z2IE4eB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicatario

ELECAM S.A.
NIF A11053402
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ ALGODONALES S/N
(11011) CÁDIZ España

Contacto

Teléfono 630035343
Correo Electrónico info@elecam.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.488 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 126.430,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 63/2024.1
Fecha de Formalización 28/08/2024

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Plazo de Presentación

Hasta el 20/09/2024

Proceso de Licitación

Contratación de suministro de material eléctrico para labores mantenimiento
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

C/ Nueva, 21

Dirección Postal

C/ Nueva, 21
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Evento de apertura de sobre
administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 09:00 horas

Lugar

C/ Nueva, 21

Dirección Postal

C/ Nueva, 21
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 09:05 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Para evitar ERRORES INNECESARIOS en la presentación de la documentación administrativa y
económica, se adjuntan los siguientes modelos en formato "odt" rellenables para facilitar su elaboración mediante
herramienta informática:1.- ANEXO II MODELO DECLARACIÓN RESPONSABLE2.- ANEXO III MODELO OFERTA
ECONÓMICA

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: criterio de evaluación automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Certificados sobre sistemas de gestión [3]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: criterio de evaluación automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Disponibilidad almacen tienda a distancia determinada Nave Municipal C/Artesania 1 [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: criterio de evaluación automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Disponibilidad en plantilla de Técnico competente en electricidad [4]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: criterio de evaluación automáticaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega del suministro material eléctrico de utilización común [5]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: criterio de evaluación automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=utiGCAWePrkwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000014059734 |  2024-000920900 | jue, 29 ago 2024 08:45:03:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37131571733765300674589868914117272464 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=utiGCAWePrkwYTJJ03sHog%3D%3D

